
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 강릉시노인복지기금

① 기금설치 개요

노인복지법 제4조, 지방자치법 제142조, 강릉시노인복지기금설치및운용에관한조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 노인의 건전하고 안정된 생활과 노인복지 증진

(3) 설치년도 : 1995년

② 기금운용의 기본방향

노인복지증진사업 추진(1) 기금사업의 목표 :

지역사회 발전을 위한 원활한 사회활동 추진

(2) 2014년도 기금사업 개요 : 노인여가시설 관리사업 지원

건강하고 행복한 노후생활 사업 및 평생교육을 위한 사업 추진

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2013년도 말

조성액 ⓐ

2014년도 조성계획 2014년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

1,196,677 42,587 38,518 4,069 1,200,746



2014년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ
총 조성규모
ⓒ = ⓐ + ⓑ

1,200,746 0 1,200,746

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

예치금 이자수입 등(2) 재원조성 :

강릉시노인복지기금설치및운용에관한조례 제4조 규정의 노인복지증진에 관한 사항(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 대한노인회 강릉시지회 및 산하 노인단체, 노인을위한 사업을 시행하는 사업자



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 강릉시노인복지기금

합 계 1,239,264 1,233,869 5,395 합 계 1,239,264 1,233,869 5,395

전 입 금 0 0 0 비 융 자 성 사 업 비 37,000 35,000 2,000

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 1,518 1,593 △75

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 1,196,677 1,193,210 3,467 예 치 금 1,200,746 1,197,276 3,470

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 42,587 40,659 1,928 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 강릉시노인복지기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 42,587 40,659 1,928

210 경상적세외수입 42,587 40,659 1,928

216 이자수입 42,587 40,659 1,928

216-01 공공예금이자수입 42,587 40,659 1,928

○금고 예치금 이자 42,587,000원 = 42,587

700 보전수입등및내부거래 1,196,677 1,193,210 3,467

710 보전수입등 1,196,677 1,193,210 3,467

714 예치금회수 1,196,677 1,193,210 3,467

714-01 예치금회수 1,196,677 1,193,210 3,467

○금고 예치금 회수 1,196,677,000원 = 1,196,677

수 입 합 계 1,239,264 1,233,869 5,395



(단위:천원)

회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 강릉시노인복지기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

경로복지과 1,239,264 1,233,869 5,395

기초생활보장 1,200,746 1,197,276 3,470

재무활동(경로복지과) 1,200,746 1,197,276 3,470

보전지출(강릉시노인복지기금) 1,200,746 1,197,276 3,470

노인복지기금 예치 1,200,746 1,197,276 3,470

602 예치금 1,200,746 1,197,276 3,470

1,200,746 1,197,2761,200,746 3,47001 예치금

1,200,746○금고 예치금 1,200,746,000원 * 1식 =

노인ㆍ청소년 37,000 35,000 2,000

노인 복지 증진 37,000 35,000 2,000

노인복지 지원(강릉시노인복지기금) 37,000 35,000 2,000

노인복지기금 운용 37,000 35,000 2,000

307 민간이전 37,000 35,000 2,000

37,000 35,00037,000 2,00002 민간경상보조금

37,000○노인복지기금 사업 37,000,000원 * 1식 =

기타 1,518 1,593 △75

행정운영경비(경로복지과) 1,518 1,593 △75

기본경비(강릉시노인복지기금) 1,518 1,593 △75



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

기본경비(노인복지기금) 1,518 1,593 △75

201 일반운영비 1,518 1,593 △75

1,518 1,5931,518 △7501 사무관리비

980○심의위원회참석수당 980,000원 * 1식 =

538○일반수용비 538,000원 * 1식 =

지 출 합 계 1,239,264 1,233,869 5,395



회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 강릉시노인복지기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2008년 까지 1,537,521 900,000 0 0 0 0 637,521 0 364,262 364,262 0 0 0 0 0 1,173,259

2009년도 65,264 0 0 0 0 0 65,264 0 58,420 58,420 0 0 0 0 0 6,844

2010년도 50,293 0 0 0 0 0 50,293 0 45,206 44,796 0 410 0 0 0 5,087

2011년도 39,565 0 0 0 0 0 39,565 0 35,420 35,420 0 0 0 0 0 4,145

2012년도 38,174 0 0 0 0 0 38,174 0 34,298 33,763 0 535 0 0 0 3,876

2013년도 38,886 0 0 0 0 0 38,886 0 35,420 35,000 0 420 0 0 0 3,466

2014년도 42,587 0 0 0 0 0 42,587 0 38,518 37,000 0 1,518 0 0 0 4,069

계 1,812,290 900,000 0 0 0 0 912,290 0 611,544 608,661 0 2,883 0 0 0 1,200,746



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2012년도말현재액 2013년도말현재액ⓐ 2014년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 강릉시노인복지기금

(단위:천원)

합계 1,193,211 1,196,677 1,200,746 4,069

예치금 소계 1,193,211 1,196,677 1,200,746 4,069

신한은행 1,193,211 1,196,677 1,200,746 4,069


